
 
Nr ref. postępowania: DTZ.382.12.2024 

 

NIP: 878-16-89-844        REGON: 871552334       KRS: 0000023700 

KAPITAŁ ZAKŁADOWY: 14 703 000,00 zł 

KONTO BANKOWE PKO BANK POLSKI 84 1020 5024 0000 1102 0187 1623 
Str. 1 

 

Nr ref. postępowania: DTZ.382.12.2024 
 Golub-Dobrzyń, dnia 27.06.2024 r.  

Zainteresowani Wykonawcy 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Sukcesywna dostawa produktów 

leczniczych, wyrobów medycznych, składników recepturowych, leków i innych dla Szpitala 

Powiatowego Sp. z o.o. w Golubiu-Dobrzyniu. 

Wyjaśnienie treści SWZ 

Zamawiający – Szpital Powiatowy Sp. z o.o. z siedzibą w Golubiu-Dobrzyniu przy ul. J. G. Koppa 1/E, 87-

400 Golub Dobrzyń (dalej „Zamawiający”) działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo 

zamówień publicznych z dnia 19 września 2019 r. (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605, z późn. zm.) (dalej: „uPzp”), 

informuje, że w związku ze złożonymi pytaniami w przedmiotowym postępowaniu, udziela poniższych 

wyjaśnień treści SWZ.  

WNIOSEK NR 1:            

„Szanowni Państwo,  

Zwracam się z zapytaniem do sprawy DTZ.382.12.2024, Pakiet nr 8: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie oferty na leki w innych niż przedstawiono w SWZ 

wielkościach opakowań, z zachowaniem odpowiedniego przeliczenia wycenianej ilości:  

Pozycja 1,9  – proponujemy opakowanie 108 tabl. zamiast 90 tabl.  

Pozycja 4  – proponujemy opakowanie 90 tabl. zamiast 60 tabl.  

Pozycja 10,11 – proponujemy opakowanie 30 tabl. zamiast 90 tabl.  

Jak należałoby dokonać przeliczenia: pozostawiając 2 miejsca po przecinku czy też zaokrąglając w górę/ 

dół do pełnego opakowania.”. 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO NA WNIOSEK NR 1:  

Zamawiający dopuszcza przedstawienie oferty w zaproponowanych wielkościach opakowań, w zakresie 

pakietu nr 8, w pozycjach: 1, 4, 9, 10, 11 z zachowaniem odpowiedniego przeliczenia wycenianej ilości. 

 

Szpital Powiatowy Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

ul. Doktora Jerzego Gerarda Koppa 1E, 87-400 Golub-Dobrzyń 

tel. 56 683 22 91 fax. 56 683 22 05 www.szpitalgolub.pl 

e-mail: sekretariat@szpitalgolub.pl 

 

http://www.szpitalgolub.pl/
mailto:sekretariat@szpitalgolub.pl


 
Nr ref. postępowania: DTZ.382.12.2024 

 

NIP: 878-16-89-844        REGON: 871552334       KRS: 0000023700 

KAPITAŁ ZAKŁADOWY: 14 703 000,00 zł 

KONTO BANKOWE PKO BANK POLSKI 84 1020 5024 0000 1102 0187 1623 
Str. 2 

W  związku z powyższym, Zamawiający modyfikuje treść formularza asortymentowo-cenowego 

(załącznik nr 2 do SWZ) w zakresie pakietu nr 8, poprzez: 

1) wprowadzenie dodatkowej kolumny nr 5 pn. Przedmiot zamówienia inny niż wymagany przez 

Zamawiającego w kolumnie nr 2 pn. Przedmiot zamówienia, ale dopuszczony do zaoferowania 

zgodnie z treścią Wyjaśnień treści SWZ z dnia 27.06.2024 r., 

2) zmianę jednostki miary (j.m) w kolumnie nr 3 pn. j.m., w pozycjach: 1, 4, 9, 10, 11, w następujący 

sposób: z jednostki miary (j.m) w postaci opakowanie (op.) na jednostkę miary (j.m) w postaci 

tabletki (tabl.), 

3) zmianę ilości zamawianej w kolumnie nr 4 pn. Ilość zamawiana, w pozycjach: 1, 4, 9, 10, 11 

odpowiednio: 

− w zakresie pakietu nr 8, pozycja 1:  z      5 op.    na       540 tabl. 

− w zakresie pakietu nr 8, pozycja 4:  z   10 op.     na      720 tabl. 

− w zakresie pakietu nr 8, pozycja 9:  z   20 op.     na    2160 tabl. 

− w zakresie pakietu nr 8, pozycja 10:  z     2 op.     na      180 tabl. 

− w zakresie pakietu nr 8, pozycja 11:  z    2 op.      na     180 tabl. 

Jeżeli Wykonawca oferuje produkt dopuszczony przez Zamawiającego, winien wskazać go w kolumnie 

nr 5 formularza asortymentowo-cenowego po zmianie w dn. 27.06.2024 r. stanowiącego załącznik nr 2 

do SWZ, w pozycji odpowiadającej pozycji wymaganego przez Zamawiającego produktu. 

WNIOSEK NR 2:            

„Dotyczy: DTZ.382.12.2024 pakiet 6 poz. 29 termin składania ofert: 04-07-2024 r. 

1. Czy Zamawiający w pakiecie 6 poz. 29 dopuści do postępowania produkt Citra-Lock™ (cytrynian sodu 

) w stężeniu 4% w postaci fiolki x 5ml z systemem Luer Slip, Luer Lock skuteczność potwierdzona 

wieloma badaniami klinicznymi do Heparyny, stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności 

cewnika i/lub portu dożylnego ograniczając krwawienia ( pacjenci z HIT ), stosowany jako skuteczne i 

bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne? 

2. Czy Zamawiający dopuści produkt o pojemności 5 ml pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem 

zamawianej ilości? 

3. Czy Zamawiający wydzieli z pakietu 6 poz. 29 i stworzy osobny pakiet dla tej pozycji?” 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO NA WNIOSEK NR 2: 

Ad 1:  Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ i nie dopuszcza w zakresie pakietu nr 6 poz. 29 

zaproponowanego preparatu. 

Ad 2:  Zamawiający dopuszcza produkt w zakresie pakietu nr 6 poz. 29 o pojemności 5ml pakowany po 

20szt. w kartonie z przeliczeniem zamawianej ilości. 

Ad 3:  Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z pakietu nr 6 pozycji 29 i stworzenie osobnego 

pakietu dla tej pozycji. 



 
Nr ref. postępowania: DTZ.382.12.2024 

 

NIP: 878-16-89-844        REGON: 871552334       KRS: 0000023700 

KAPITAŁ ZAKŁADOWY: 14 703 000,00 zł 

KONTO BANKOWE PKO BANK POLSKI 84 1020 5024 0000 1102 0187 1623 
Str. 3 

W  związku z powyższym, Zamawiający modyfikuje treść formularza asortymentowo-cenowego 

(załącznik nr 2 do SWZ) w zakresie pakietu nr 6, poprzez: 

1) wprowadzenie dodatkowej kolumny nr 5 pn. Przedmiot zamówienia inny niż wymagany przez 

Zamawiającego w kolumnie nr 2 pn. Przedmiot zamówienia, ale dopuszczony do zaoferowania 

zgodnie z treścią Wyjaśnień treści SWZ z dnia 27.06.2024 r., 

2) zmianę jednostki miary (j.m.) w kolumnie nr 3 pn. j.m., w pozycji 29, w następujący sposób: 

z jednostki miary (j.m.) w postaci opakowanie (op.) na jednostkę miary (j.m.) w postaci fiolka 

(fiol.), 

3) zmianę ilości zamawianej w kolumnie nr 4 pn. Ilość zamawiana, w pozycji 29, w następujący 

sposób: z ilości zamawianej równej 10 op. na ilość zamawianą równą 100 fiol. 

Jeżeli Wykonawca oferuje produkt dopuszczony przez Zamawiającego, winien wskazać go w kolumnie 

nr 5 formularza asortymentowo-cenowego po zmianie w dn. 27.06.2024 r. stanowiącego załącznik nr 2 

do SWZ, w pozycji odpowiadającej pozycji wymaganego przez Zamawiającego produktu. 

WNIOSEK NR 3:            

„Dotyczy pakietów  

Pytanie 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów –  tabletki na 
tabletki powlekane i odwrotnie 
– tabletki lub kapsułki odwrotnie  
– tabletki na drażetki i odwrotnie 
–  tabletki na tabletki dojelitowe i odwrotnie 
– kapsułki na kapsułki miękkie lub twarde i odwrotnie ? 

Pytanie 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę fiolki na ampułki? 

Pytanie 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę fiolki lub ampułki na ampułko-strzykawkę? 

Pytanie 4 – Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku 
produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod 
pakietem? 

Pytanie 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę w przypadku braku leku oryginalnego na wycenę preparatów 
z dopuszczenia Ministra Zdrowia.”. 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO NA WNIOSEK NR 3: 

Ad Pytanie 1:  Zamawiający dopuszcza zmianę postaci proponowanych preparatów: 

− tabletki na tabletki powlekane i odwrotnie, 

− tabletki na kapsułki i odwrotnie, 

− tabletki na drażetki i odwrotnie, 

− tabletki na tabletki dojelitowe - wyłącznie, 

− kapsułki na kapsułki twarde i odwrotnie. 

Ad Pytanie 2:  Zamawiający dopuszcza zamianę fiolki na ampułki. 



 
Nr ref. postępowania: DTZ.382.12.2024 

 

NIP: 878-16-89-844        REGON: 871552334       KRS: 0000023700 

KAPITAŁ ZAKŁADOWY: 14 703 000,00 zł 

KONTO BANKOWE PKO BANK POLSKI 84 1020 5024 0000 1102 0187 1623 
Str. 4 

Ad Pytanie 3:  Zamawiający dopuszcza zamianę fiolki lub ampułki na ampułkostrzykawkę. 

Ad Pytanie 4:  W przypadku zaprzestania lub wstrzymania produkcji danego preparatu 
Zamawiający wyraża zgodę na podanie ostatniej ceny tego preparatu wraz z 
załączeniem stosownej informacji od producenta o zakończeniu bądź 
wstrzymaniu produkcji. Jednocześnie Zamawiający wymaga podania informacji 
o wznowieniu dystrybucji ww. preparatu lub możliwości zakupu odpowiednika.
   

Ad Pytanie 5:  W przypadku braku leku oryginalnego oraz braku jego zarejestrowanego 
odpowiednika Zamawiający dopuszcza wycenę leku dopuszczonego przez 
Ministra Zdrowia. 

W  związku z powyższym, Zamawiający modyfikuje treść formularza asortymentowo-cenowego 

(załącznik nr 2 do SWZ), poprzez: 

1) wprowadzenie dodatkowej kolumny nr 5 pn. Przedmiot zamówienia inny niż wymagany przez 

Zamawiającego w kolumnie nr 2 pn. Przedmiot zamówienia, ale dopuszczony do zaoferowania 

zgodnie z treścią Wyjaśnień treści SWZ z dnia 27.06.2024 r. 

Jeżeli Wykonawca oferuje produkt dopuszczony przez Zamawiającego, winien wskazać go w kolumnie 

nr 5 formularza asortymentowo-cenowego po zmianie w dn. 27.06.2024 r. stanowiącego załącznik nr 2 

do SWZ, w pozycji odpowiadającej pozycji wymaganego przez Zamawiającego produktu. 

WNIOSEK NR 4:            

„Czy Zamawiający w Pakiecie 13 dopuści Sevoflurane Baxter w aluminiowej butelce ze szczelnym 

 bezpośrednim systemem napełniania Safe T Seal-fabrycznie zamontowanym adapterem?” 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO NA WNIOSEK NR 4: 

Zamawiający dopuszcza w zakresie pakietu nr 13 Sevoflurane Baxter w butelce aluminiowej ze 

szczelnym bezpośrednim systemem napełniania Safe T Seal-fabrycznie zamontowanym adapterem.  

W  związku z powyższym, Zamawiający modyfikuje treść formularza asortymentowo-cenowego w 

zakresie pakietu nr 13 (załącznik nr 2 do SWZ), poprzez: 

1) wprowadzenie dodatkowej kolumny nr 5 pn. Przedmiot zamówienia inny niż wymagany przez 

Zamawiającego w kolumnie nr 2 pn. Przedmiot zamówienia, ale dopuszczony do zaoferowania 

zgodnie z treścią Wyjaśnień treści SWZ z dnia 27.06.2024 r. 

Jeżeli Wykonawca oferuje produkt dopuszczony przez Zamawiającego, winien wskazać go w kolumnie 

nr 5 formularza asortymentowo-cenowego po zmianie w dn. 27.06.2024 r. stanowiącego załącznik nr 2 

do SWZ, w pozycji odpowiadającej pozycji wymaganego przez Zamawiającego produktu. 

 



 
Nr ref. postępowania: DTZ.382.12.2024 

 

NIP: 878-16-89-844        REGON: 871552334       KRS: 0000023700 

KAPITAŁ ZAKŁADOWY: 14 703 000,00 zł 

KONTO BANKOWE PKO BANK POLSKI 84 1020 5024 0000 1102 0187 1623 
Str. 5 

WNIOSEK NR 5:            

„Dotyczy: postępowania przetargowego nr sprawy DTZ.382.12.2024 (dalej „przedmiotowe 

postępowanie”) 

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 1 poz. 59 i 60 w przedmiotowym 

postępowaniu: 

1. Czy w Pakiecie nr 1 poz. 59 i 60 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., również 

zawierającego w swoim składzie 250 mg kultur probiotycznych drożdży Saccharomyces boulardii 

w kapsułce? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 kapsułek (prosimy o możliwość 

przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). Produkt 

nie zawiera laktozy i może być podawany osobom z nietolerancją galaktozy, zespołem złego 

wchłaniania glukozy-galaktozy i niedoborem laktazy.  

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 1 poz. 90 w przedmiotowym 

postępowaniu: 

2. Czy w Pakiecie nr 1 poz. 90  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, zawierającego 

liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym 

szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 i Lactobacillus helveticus w łącznym stężeniu 2mld 

CFU/ kaps, identycznym jak w produkcie opisanym w SIWZ?  

3. Czy w Pakiecie nr 1 poz. 90  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego 

6 mld CFU bakterii Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Produkt 

konfekcjonowany w opakowaniach x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na 

odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). 

4. Czy w Pakiecie nr 1 poz. 90 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu zawierającego 

probiotyczne bakterie Lactoabacillus rhamnosus GG w stężeniu 10 mld CFU/kaps.? Produkt 

konfekcjonowany w opakowaniach x 20 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na 

odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). 

5. Czy w Pakiecie nr 1 poz. 90 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu zawierającego 

probiotyczne bakterie Lactobacillus plantarum w stężeniu 10 mld CFU/kaps.? Produkt 

konfekcjonowany w opakowaniach x 20 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na 

odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). 

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 1 poz. 171 w przedmiotowym 

postępowaniu: 

6. Czy w Pakiecie nr 1 poz. 171  Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g  - będącej 

dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania 

dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest 

surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które 

wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. 



 
Nr ref. postępowania: DTZ.382.12.2024 

 

NIP: 878-16-89-844        REGON: 871552334       KRS: 0000023700 

KAPITAŁ ZAKŁADOWY: 14 703 000,00 zł 

KONTO BANKOWE PKO BANK POLSKI 84 1020 5024 0000 1102 0187 1623 
Str. 6 

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 26 poz. 25 w przedmiotowym 

postępowaniu: 

7. Czy w Pakiecie nr 26 poz. 25 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu o składzie: Aqua, Zinc 
Oxide, Paraffinum Liquidum, Dicocoyl Pentaerythrityl Distearyl Citrate, Sorbitan Sesquioleate, Cera 
Alba, Aluminum Stearates, Lanolin, Glycerin, Magnesium Sulfate, Paraffin, C10-C18 Triglyceride, 
Stearic Acid, Cera Microcristallina, Benzyl Alcohol, Potassium Sorbate, Sodium Benzoate, Citric 
Acid, Lavandula Angustifolia, Oil, Limonene, Linalool, BHA?” 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO NA WNIOSEK NR 5: 

Ad 1: Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie preparatu niebędącego produktem leczniczym. 

Ad 2: Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie preparatu niebędącego produktem leczniczym. 

Ad 3: Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie preparatu niebędącego produktem leczniczym. 

Ad 4: Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie preparatu niebędącego produktem leczniczym. 

Ad 5: Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie preparatu niebędącego produktem leczniczym. 

Ad 6: Zamawiający dopuszcza w zakresie pakietu nr 1 poz. 171 glukozę 75g będącą dietetycznym 

środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego. 

Ad 7: Zamawiający dopuszcza w zakresie pakietu nr 26 poz. 25 zaproponowany produkt. 

W  związku z powyższym, Zamawiający modyfikuje treść formularza asortymentowo-cenowego w 
zakresie pakietu nr 1 oraz w zakresie pakietu nr 26 (załącznik nr 2 do SWZ), poprzez: 

1) wprowadzenie w zakresie pakietu nr 1 oraz pakietu nr 26 dodatkowej kolumny nr 5 pn. 
Przedmiot zamówienia inny niż wymagany przez Zamawiającego w kolumnie nr 2 pn. Przedmiot 
zamówienia, ale dopuszczony do zaoferowania zgodnie z treścią Wyjaśnień treści SWZ z dnia 
27.06.2024 r. 

Jeżeli Wykonawca oferuje produkt dopuszczony przez Zamawiającego, winien wskazać go w kolumnie 

nr 5 formularza asortymentowo-cenowego po zmianie w dn. 27.06.2024 r. stanowiącego załącznik nr 2 

do SWZ, w pozycji odpowiadającej pozycji wymaganego przez Zamawiającego produktu. 

WNIOSEK NR 6:            

Pytania do wzoru umowy: 

1. Do §2 ust. 7 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z treści §2 ust. 7 wzoru umowy fragmentu 

„Przedłużenie dokonywane jest na podstawie jednostronnego oświadczenia Zamawiającego.” oraz 

zapewnienie, że ewentualne przedłużenie okresu obowiązywania umowy, następowało będzie po 

obopólnym wyrażeniu zgody przez strony, w formie aneksu. Z aktualnego brzmienia wynika, że na 

skutek złożonego przez Zamawiającego oświadczenia nastąpi automatyczna zmiana terminu 

zakończenia umowy, z pominięciem wyrażonej w art. 431 ustawy PZP zasady współdziałania 

Zamawiającego i Wykonawcy podczas wykonywania zamówienia publicznego, polegającej w tym 



 
Nr ref. postępowania: DTZ.382.12.2024 

 

NIP: 878-16-89-844        REGON: 871552334       KRS: 0000023700 

KAPITAŁ ZAKŁADOWY: 14 703 000,00 zł 

KONTO BANKOWE PKO BANK POLSKI 84 1020 5024 0000 1102 0187 1623 
Str. 7 

przypadku na dokonaniu wspólnych ustaleń co do możliwości i zasad zmiany pierwotnych 

postanowień. Tymczasem, treścią udzielonego zamówienia publicznego, jest zawarcie umowy 

poprzez zaakceptowanie przez Wykonawcę określonych w niej, konkretnych treści, a zatem 

wszelkie ewentualne odstępstwa od tej podstawowej zasady, wymagają uzasadnienia w 

szczególnych okolicznościach oraz zachowania trybu zmiany umowy, dokonanej w drodze 

dwustronnie uzgodnionego aneksu. 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

Zamawiający pragnie wskazać, że we wzorze umowy nie ma § 2 ust. 7. Przy czym Zamawiający dokonuje 

modyfikacji treści § 3 ust. 3 wzoru umowy nadając mu następującą treść: 

W przypadku nie wykorzystania umowy co do wartości określonej w umowie w terminie wskazanym w  

ust. 1, termin jej obowiązywania może na podstawie aneksu do umowy ulec wydłużeniu do całkowitego 

wykorzystania tej wartości, jednak nie dłużej niż o 6 miesięcy, licząc od upływu terminu wskazanego w 

ust. 1.                                                                         

2. Do §4 ust. 10 wzoru umowy. Prosimy o modyfikację treści §4 ust. 10 poprzez skonkretyzowanie 

granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza 

zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu 

asortymentowo-cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, a przez 

takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 

20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §4 ust. 10 jest na tyle 

ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości 

przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji asortymentowych i nie są w stanie 

dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. 

W wyroku z dnia 17 listopada 2023 roku (sygn. akt: KIO 3212/23) Krajowa Izba Odwoławcza 

uwzględniła odwołanie wniesione przez wykonawcę Urtica Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu w 

postępowaniu prowadzonym przez Szpital Specjalistyczny im. E. Biernackiego w Mielcu na dostawy 

produktów leczniczych oraz wyrobów medycznych, dotyczące analogicznych zapisów umownych, 

uznając za uzasadnione zarzuty naruszenia art. 99 ust. 1, art. 433 pkt 4, art. oraz 441 ust. 1 ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605). KIO w wyżej 

przywołanym wyroku stwierdziła, że Zamawiający jest bezwzględnie zobowiązany wskazać 

minimalną ilość każdego zamawianego produktu, zgodnie z treścią wynikającą z art. 433 pkt 4 PZP, 

a także uznała, że Zamawiający ma bezwzględny obowiązek w sposób precyzyjny, zrozumiały oraz 

jednoznaczny wskazać w zakresie każdego zamawianego produktu, jego ilość, do której może 

zwiększyć zakres zamówienia w ramach korzystania z prawa opcji, co z kolei wynika z treści art. 

441 ust. 1 PZP. 

KIO uznała, że chociaż Zamawiający rzeczywiście dysponuje ograniczonymi możliwościami w 

zakresie precyzyjnego określenia zapotrzebowania na poszczególne produkty, a rodzaj i ilość 

towarów koniecznych do prawidłowego udzielania świadczeń zdrowotnych są uzależnione od 

różnych okoliczności, to jednak ich zaistnienie nie ma wpływu na zapisy umowy, które naruszają 



 
Nr ref. postępowania: DTZ.382.12.2024 

 

NIP: 878-16-89-844        REGON: 871552334       KRS: 0000023700 

KAPITAŁ ZAKŁADOWY: 14 703 000,00 zł 

KONTO BANKOWE PKO BANK POLSKI 84 1020 5024 0000 1102 0187 1623 
Str. 8 

art. 99 ust. 1 PZP, art. 433 pkt 4 PZP i art. 441 ust. 1 PZP. Izba potwierdziła, że norma wynikająca z 

art. 433 pkt 4 PZP, która zakazuje wprowadzania postanowień przewidujących możliwość 

dowolnego ograniczenia zakresu zamówienia, bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości 

świadczenia stron oraz norma wynikająca z art. 441 ust. 1 PZP, która określa zasady korzystania z 

prawa opcji, nakazująca opisywać je w postaci zrozumiałych, precyzyjnych oraz jednoznacznych 

postanowień, mają charakter bezwzględnie obowiązujący. Ponadto, żadne inne przepisy PZP nie 

ograniczają ani nie wyłączają zastosowania tych norm w przypadkach wystąpienia okoliczności 

mających wpływ na rodzaj i ilość towarów stanowiących zapotrzebowanie podmiotów 

udzielających świadczenia zdrowotne. KIO stwierdziła też, że wszelkie okoliczności, które 

powodują, że Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, ile dokładnie produktów będzie 

potrzebował, nie mogą powodować naruszenia art. 99 ust. 1 PZP, który nakazuje jednoznacznie, 

wyczerpująco, dokładnie i zrozumiale opisać przedmiot zamówienia, w tym przypadku poprzez 

podanie liczby asortymentu, do której zamierza zmniejszyć lub zwiększyć zakres zamówienia w 

zakresie każdego produktu. 

KIO wskazała, że w przypadku zamówienia udzielanego w częściach, każda z części zamówienia 

stanowi odrębne zamówienie. W związku z tym, opis przedmiotu zamówienia, który przewiduje 

dowolne zwiększanie lub zmniejszanie ilości produktów z wybranych pozycji asortymentu, w tym 

całkowitą rezygnację z niektórych pozycji asortymentu, należy uznać za niejednoznaczny, 

niewyczerpujący, nieprecyzyjny, nieuwzględniający wszystkich wymagań oraz okoliczności, 

mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. Izba zauważyła, że możliwość zwiększenia zakresu 

zamówienia w istocie stanowi opcję, co potwierdza art. 31 ust. 2 PZP, z którego wynika, że przy 

ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z 

uwzględnieniem opcji. KIO wywnioskowała także, że gdy przedmiotem zamówienia są dostawy, 

opcja stanowi instrument, który pozwala Zamawiającemu na nabycie produktów w ilości 

adekwatnej do zmian w zakresie jego potrzeb, występujących po zawarciu umowy w sprawie 

zamówienia publicznego. Zamawiający ma więc możliwość zastrzeżenia w umowie „opcji w górę”, 

przewidującej zwiększenie zakresu zamówienia oraz „opcji w dół”, pozwalającej na ograniczenie 

zakresu zamówienia. Nie jest nieprawidłowe zawarcie obu tych możliwości w jednym 

postanowieniu umowy czy też powiązanie ich ze sobą, ale przy ograniczaniu zakresu zamówienia 

należy przestrzegać zasady wynikającej z treści art. 433 pkt 4 PZP, natomiast w zakresie, gdzie 

zwiększenie zakresu zamówienia stanowi opcję, należy stosować się do reguł wynikających z art. 

441 ust. 1 PZP. 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

Zamawiający modyfikuje treść § 4 ust. 10 wzoru umowy nadając mu następującą treść: 

Oprócz uprawnienia wskazanego w § 1 ust. 2, Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany ilości 

zamawianego towaru - między poszczególnymi pozycjami w ramach danego pakietu (części) tj. ilości 

poszczególnych produktów mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 30%, a przez takie 

sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 30% mniejszych lub o 30% 

większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów, przy zachowaniu niezmienionej ogólnej łącznej 



 
Nr ref. postępowania: DTZ.382.12.2024 

 

NIP: 878-16-89-844        REGON: 871552334       KRS: 0000023700 

KAPITAŁ ZAKŁADOWY: 14 703 000,00 zł 

KONTO BANKOWE PKO BANK POLSKI 84 1020 5024 0000 1102 0187 1623 
Str. 9 

wartości umowy. Uprawnienie to nie stanowi zmiany przedmiotu umowy i nie wymaga dokonania 

zmiany umowy. 

3. Do §8 ust. 3 lit. a), b) wzoru umowy: Jakimi obiektywnymi względami uzasadnione jest obliczanie 

kary umownej za opóźnienie dostawy/ reklamacji jako procentu od całej wartości danego 

przedmiotu umowy, skoro opóźnienie/reklamacja dotyczyłoby tylko pewnej części? Jednocześnie 

prosimy o rozważenie możliwości zmiany zapisu §8 ust.3 lit.a) i b) wzoru umowy poprzez karę w 

wysokości np. 0,25% dziennie, ale liczonej od wartości NIEDOSTARCZONEGO przedmiotu 

zamówienia, czy zamówienia podlegającego reklamacji. W uzasadnieniu wskazujemy, iż 

dotychczasowy zapis powoduje wprowadzenie do umowy nierównych sankcji dla różnych 

Wykonawców, za opóźnienie dostawy produktu o tej samej wartości mogą zostać ukarani 

drastycznie różnymi karami (zależnie od wartości zawartej z Zamawiającym umowy). 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

Zamawiający podtrzymuje treść wzoru umowy i nie wyraża zgody na proponowaną przez wykonawcę 

zmianę jego treści.  

4. Do §8 ust. 4 lit. d) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna za odstąpienie 

od umowy wynosiła 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

Zamawiający podtrzymuje treść wzoru umowy i nie wyraża zgody na proponowaną przez wykonawcę 

zmianę jego treści.  

5. Do §10 ust.6 projektu umowy prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku gdy strony nie dojdą 

do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §10 ust.6 wzoru 

umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części 

umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez 

obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

Zamawiający podtrzymuje treść wzoru umowy i nie wyraża zgody na proponowaną przez wykonawcę 

zmianę jego treści.  

7. Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” 

oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo 

restrukturyzacyjne (t. j. Dz. U. 2022 poz. 2309 ze zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. 

– Prawo upadłościowe (t. j. Dz. U. 2022 poz. 1520 ze zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w 



 
Nr ref. postępowania: DTZ.382.12.2024 

 

NIP: 878-16-89-844        REGON: 871552334       KRS: 0000023700 

KAPITAŁ ZAKŁADOWY: 14 703 000,00 zł 

KONTO BANKOWE PKO BANK POLSKI 84 1020 5024 0000 1102 0187 1623 
Str. 10 

przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na 

skutek niniejszego postępowania? 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

Niniejsze pytanie nie dotyczy treści SWZ. Zamawiający dokłada najwyższych starań, aby płatności były 

realizowane na czas, jednocześnie nie ma przesłanek do wszczynania w stosunku do Zamawiającego 

postępowania upadłościowego. 

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych 

prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci: 

− oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu 

postępowania cywilnego, 

− cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia. 

Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy 

związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego 

wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) 

należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i 

wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi 

przewidzianych w ustawie z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne (t. j. Dz. U. 2022 poz. 

2309 ze zm.) oraz w ustawie z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe (t. j. Dz. U. 2022 poz. 

1520 ze zm.).” 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

Zamawiający podtrzymuje treść wzoru umowy i nie wyraża zgody na proponowaną przez wykonawcę 
zmianę jego treści.  

WNIOSEK NR 7:            

„Niniejszym działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1720; dalej: „ustawa pzp”), zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie 
treści specyfikacji warunków zamówienia; dalej: „swz”,  w szczególności w zakresie poniższym: 
 
Wniosek nr 1: 
Dotyczy § 1 ust. 5 Załącznika nr 4 do swz. 
„… 5. Zamawiający zastrzega, że wartość brutto umowy lub ilość asortymentu objętego umową może ulec 
zmniejszeniu jednak nie więcej niż 20%, w zależności od potrzeb Zamawiającego. Powyższa zmiana nie 
stanowi podstawy do dochodzenia przez Wykonawcę odszkodowania z tytułu niewykonania lub 
nienależytego wykonania umowy przez Zamawiającego.” 
 

1. Mając na względzie powyższy zapis Projektu przyszłej Umowy, wnosimy o wyjaśnienie, w jaki to 
sposób w przedmiotowym Postępowaniu, gdzie Zamawiający dopuścił możliwość składania ofert 
dla poszczególnych części (pakietów), zrealizuje ograniczenie o 20% i czy dotyczyć będzie całkowitej 



 
Nr ref. postępowania: DTZ.382.12.2024 

 

NIP: 878-16-89-844        REGON: 871552334       KRS: 0000023700 

KAPITAŁ ZAKŁADOWY: 14 703 000,00 zł 

KONTO BANKOWE PKO BANK POLSKI 84 1020 5024 0000 1102 0187 1623 
Str. 11 

wartości Umowy, czy poszczególnych części (pakietów)?, tym bardziej, że Umowa może być 
zawarta z jednym Wykonawcą dla wielu (więcej niż jedna z części)? 

2. Proszę o wskazanie maksymalnej wielkości zmiany oraz zakresu możliwości zmian w przypadku 
zawarcia Umowy z Wykonawcą na więcej niż jedną część, gdyż w obecnym stanie faktycznym i 
prawnym niemożliwym jest dokonanie rzetelnej wyceny i przygotowanie oferty, ze względu na 
niewiadomą zmienną w zakresie asortymentu. 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:  

Zamawiający modyfikuje treść § 4 ust. 10 wzoru umowy nadając mu następującą treść: 

Oprócz uprawnienia wskazanego w § 1 ust. 2, Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany ilości 

zamawianego towaru - między poszczególnymi pozycjami w ramach danego pakietu (części) tj. ilości 

poszczególnych produktów mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 30%, a przez takie 

sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 30% mniejszych lub o 30% 

większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów, przy zachowaniu niezmienionej ogólnej łącznej 

wartości umowy. Uprawnienie to nie stanowi zmiany przedmiotu umowy i nie wymaga dokonania 

zmiany umowy. 

Wniosek nr 2 
Dotyczy § 3 ust. 3 Załącznika nr 4 do swz. 
„… 3. W przypadku nie wykorzystania umowy co do wartości określonej w umowie w terminie wskazanym 
w ust. 1, termin jej obowiązywania może na podstawie jednostronnego oświadczenia Zamawiającego ulec 
wydłużeniu do całkowitego wykorzystania tej wartości, jednak nie dłużej niż o 6 miesięcy, licząc od upływu 
terminu wskazanego w ust. 1. 

Wnosimy o wyjaśnienie, co w przypadku kiedy Zamawiający zawrze Umowę z Wykonawcą dla kilku części 
(pakietów), upłynie termin o którym mowa w ust. 1, wielkość zamówienia w zakresie wartości o której 
mowa w § 2 ust. 2 Umowy nie zostanie zrealizowana dla pewnej części ale dla pewnej części zostanie 
wykorzystana w 100%, czy w takim przypadku Zamawiający będzie dokonywał dowolnych zamówień 
nawet z przekroczeniem wartości dla części wykorzystanych w 100%? 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 3 ust. 3 wzoru umowy nadając mu następującą treść: 

W przypadku nie wykorzystania umowy co do wartości określonej w umowie w terminie wskazanym w  

ust. 1, termin jej obowiązywania może na podstawie aneksu do umowy ulec wydłużeniu do całkowitego 

wykorzystania tej wartości, jednak nie dłużej niż o 6 miesięcy, licząc od upływu terminu wskazanego w 

ust. 1.                                                                         

Wniosek nr 3 
Dotyczy § 4 ust. 8 Załącznika nr 4 do swz. 
„… 8. Wykonawca zobowiązuje się dostarczać leki ratujące życie w terminie maksymalnie 12 godzin licząc 
od mailowego zgłoszenia takiego zapotrzebowania przez Zamawiającego.” 
 
Mając na względzie powyższy zapis przyszłej Umowy, czy Zamawiający przygotowany jest do odbioru 



 
Nr ref. postępowania: DTZ.382.12.2024 

 

NIP: 878-16-89-844        REGON: 871552334       KRS: 0000023700 

KAPITAŁ ZAKŁADOWY: 14 703 000,00 zł 

KONTO BANKOWE PKO BANK POLSKI 84 1020 5024 0000 1102 0187 1623 
Str. 12 

przedmiotu Umowy „ratujących życie” w dniach typu sobota, niedziela lub inne ustawowo wolne od pracy 
w sytuacji złożenia zamówienia np. w piątek w godzinach popołudniowych? 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

Zamawiający jest przygotowany do odbioru leków „ratujących życie” poza standardowymi godzinami 
pracy apteki. W szpitalu funkcjonuje procedura P-O-9 „Pozyskiwanie leków w trybie pilnym”. 

 
Wniosek nr 4 
Dotyczy § 4 ust. 10 Załącznika nr 4 do swz. 
„… 10. Oprócz uprawnienia wskazanego w § 1 ust. 2, Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany ilości 
zamawianego towaru - między poszczególnymi pozycjami w ramach danego pakietu (części), przy 
zachowaniu niezmienionej ogólnej łącznej wartości umowy. Uprawnienie to nie stanowi zmiany 
przedmiotu umowy i nie wymaga dokonania zmiany umowy.” 
 
Wnosimy o ograniczenie zmiany asortymentu i ilości, do chociażby określonej wielkości danej grupy, 
(zadania, części) ze względu na fakt, że przygotowanie racjonalnej oferty dla nieznanego faktycznie 
przedmiotu zamówienia, graniczy z cudem oraz pozostaje w konflikcie z przepisami ustawy PZP, w zakresie 
określania przedmiotu zamówienia. Oczywistym jest, że Zamawiający korzystając z powołanego 
uprawnienia, może żądać dostarczenia przedmiotu zamówienia, który faktycznie nie był określony w SWZ, 
powodując niejednokrotnie konieczność realizacji dostaw powyżej kosztów zakupu, gdyż producenci 
przedmiotu zamówienia ograniczają swoje oferty tylko i wyłącznie do zakresu i ilości wskazanych w SWZ.  
 
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

Zamawiający modyfikuje treść § 4 ust. 10 wzoru umowy nadając mu następującą treść: 

Oprócz uprawnienia wskazanego w § 1 ust. 2, Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany ilości 

zamawianego towaru - między poszczególnymi pozycjami w ramach danego pakietu (części) tj. ilości 

poszczególnych produktów mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 30%, a przez takie 

sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 30% mniejszych lub o 30% 

większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów, przy zachowaniu niezmienionej ogólnej łącznej 

wartości umowy. Uprawnienie to nie stanowi zmiany przedmiotu umowy i nie wymaga dokonania 

zmiany umowy. 

Wniosek nr 5 
Dotyczy § 7 ust. 2, 3 Załącznika nr 4 do swz. 
„… 2. W przypadku braku dostawy w terminie określonym w umowie, Zamawiający ma prawo nabyć 
brakujące towary zgodnie z opisem asortymentu zawartym w Formularzu asortymentowo-cenowym u 
innego wykonawcy (tzw. nabycie zastępcze) bez konieczności wyznaczania Wykonawcy dodatkowego 
terminu do wykonania nie zrealizowanej części zamówienia i bez obowiązku nabycia od Wykonawcy 
towarów dostarczonych po terminie.  
3. W przypadku dokonania nabycia zastępczego, o którym mowa w ust. 2, Wykonawca zobowiązuje się 
wyrównać Zamawiającemu poniesioną szkodę tj. zapłacić Zamawiającemu kwotę stanowiącą różnicę 
pomiędzy ceną towarów, którą Zamawiający zobowiązany jest zapłacić w związku z nabyciem zastępczym, 



 
Nr ref. postępowania: DTZ.382.12.2024 

 

NIP: 878-16-89-844        REGON: 871552334       KRS: 0000023700 

KAPITAŁ ZAKŁADOWY: 14 703 000,00 zł 

KONTO BANKOWE PKO BANK POLSKI 84 1020 5024 0000 1102 0187 1623 
Str. 13 

a ceną towarów, którą Zamawiający zapłaciłby Wykonawcy, gdyby ten dostarczył mu towary - w terminie 
14 dni od daty otrzymania wezwania do zapłaty. 
 

1. Czy Zamawiający mając na względzie powołane zapisy przewiduje poinformować Wykonawcę o 
kosztach „zakupu interwencyjnego”  

2. Czy Zamawiający przewiduje możliwość wskazania Wykonawcy miejsca „zakupu 
interwencyjnego”? 

3. Mając na względzie zachowanie zasad równości stron przyszłej umowy, czy nie byłoby zasadnym 
aby Zamawiający zakreślił ramy czasowe (np. 14 dni), w sytuacji wykonania zakupu 
interwencyjnego na przekazanie w tym czasie odpowiedniej informacji do Wykonawcy? Z 
całkowitą pewnością byłoby to z korzyścią dla Stron Umowy, gdyż zakup interwencyjny (jego 
wielkość), pomniejsza wielkość zawartą w Umowie. 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

Zamawiający poinformuje Wykonawcę o kosztach ,,zakupu interwencyjnego” wraz ze wskazaniem 

miejsca zakupu. Zamawiający przekaże powyższe informacje przed dokonaniem potrącenia 

poniesionych kosztów ,,zakupu interwencyjnego” z wynagrodzenia wykonawcy.  

Wniosek nr 6 
Dotyczy § 8 ust. 3 Załącznika nr 4 do swz. 
„… 3. W przypadku:  
a) zwłoki w terminach dostaw podanych w umowie Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,25 % 
wartości brutto umowy za każdy dzień zwłoki, przy czym Zamawiający ma prawo naliczać karę umowną 
do momentu dostarczenia przez Wykonawcę towaru zgodnego z wymogami i bez zastrzeżeń ze strony 
Zamawiającego;  
b) gdy po dokonaniu odbioru towaru ujawnią się nieprawidłowości w dostawie (w szczególności wady 
towaru lub braki), za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca, zapłaci on Zamawiającemu karę 
umowną w wysokości 0,5 % wartości umowy brutto za każdy tego typu przypadek.” 
 
Mając na względzie fakt, że w przypadku podstawy wielkości kary umownej oraz innych czynności nie 
byłoby zasadnym w przypadku jak powyżej zastosowanie podstawy naliczenia kary od części zaniechanej 
do wykonania. Powyższe jest tym bardziej zasadne, że Zamawiający przewiduje połączenie kilku części w 
przypadku wyboru oferty najkorzystniejszej dla kilku części. Tym samym naliczenie kary będzie odnosiło się 
do zaniechań wobec części która nie stanowi zamówienia, co w rażący sposób narusza zasadę równości 
stron Umowy oraz miarkowania kary. 
 
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

Zamawiający podtrzymuje treść wzoru umowy i nie wyraża zgody na proponowaną przez wykonawcę 
zmianę jego treści.  

Wniosek nr 6 
Dotyczy § 8 ust. 3 Załącznika nr 4 do swz. 
„… 5. W przypadku:  
a) powtarzających się reklamacji towaru (min.3) w tym dotyczących m.in. złej jakości towaru, 
nieterminowych dostaw lub nie uwzględniania reklamacji,” 



 
Nr ref. postępowania: DTZ.382.12.2024 

 

NIP: 878-16-89-844        REGON: 871552334       KRS: 0000023700 

KAPITAŁ ZAKŁADOWY: 14 703 000,00 zł 

KONTO BANKOWE PKO BANK POLSKI 84 1020 5024 0000 1102 0187 1623 
Str. 14 

 
Mając na względzie powyższe, wnosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „zła jakość 
towaru”? 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

W ocenie Zamawiającego przytoczone sformułowanie jest jednoznaczne i nie wymaga wyjaśnienia.  

Wniosek nr 7   
Dotyczy Zał. nr 2 do SWZ - formularz asortymentowo-cenowy 
Czy Zamawiający w pakiecie 22 pozycja numer 8 miał na myśli produkt leczniczy o pojemność 50ml czy 
100ml? 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

Zamawiający w zakresie pakietu nr 22, w pozycji 8 miał na myśli opakowanie o pojemności 50ml. 

W  związku z powyższym, Zamawiający modyfikuje treść formularza asortymentowo-cenowego w 

zakresie pakietu nr 22 (załącznik nr 2 do SWZ), poprzez: 

1) zmianę treści opisu przedmiotu zamówienia w zakresie pakietu nr 22, w pozycji 8, w kolumnie 

nr 2 pn. Przedmiot zamówienia o brzmieniu: „Levofloxavinum 5mg/1ml wore x 10”, na treść o 

następującym brzmieniu: „Levofloxavinum 5mg/1ml worek o poj. 50ml. x 10”. 

 Wniosek nr 8   
Dotyczy Zał. nr 2 do SWZ - formularz asortymentowo-cenowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie 22 pozycja numer 8 na zaoferowanie produktu leczniczego w 
butelkach/flakonach? 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

Zamawiający w zakresie pakietu nr 22, w pozycji 8 dopuszcza zaoferowanie produktu w 
butelkach/flakonach o poj. 50 ml. 

W  związku z powyższym, Zamawiający modyfikuje treść formularza asortymentowo-cenowego w 

zakresie pakietu nr 22 (załącznik nr 2 do SWZ), poprzez: 

1) wprowadzenie dodatkowej kolumny nr 5 pn. Przedmiot zamówienia inny niż wymagany przez 

Zamawiającego w kolumnie nr 2 pn. Przedmiot zamówienia, ale dopuszczony do zaoferowania 

zgodnie z treścią Wyjaśnień treści SWZ z dnia 27.06.2024 r. 

Jeżeli Wykonawca oferuje produkt dopuszczony przez Zamawiającego, winien wskazać go w kolumnie 

nr 5 formularza asortymentowo-cenowego po zmianie w dn. 27.06.2024 r. stanowiącego załącznik nr 2 

do SWZ, w pozycji odpowiadającej pozycji wymaganego przez Zamawiającego produktu. 

 



 
Nr ref. postępowania: DTZ.382.12.2024 

 

NIP: 878-16-89-844        REGON: 871552334       KRS: 0000023700 

KAPITAŁ ZAKŁADOWY: 14 703 000,00 zł 

KONTO BANKOWE PKO BANK POLSKI 84 1020 5024 0000 1102 0187 1623 
Str. 15 

 Wniosek nr 9   
Dotyczy Zał. nr 2 do SWZ - formularz asortymentowo-cenowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 22 pozycja numer 1 produktu leczniczego w 
opakowaniu po 10 sztuk?”. 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

Zamawiający w zakresie pakietu nr 22, w pozycji 1, dopuszcza zaoferowanie produktu leczniczego w 
opakowaniach po 10 szt. 

W  związku z powyższym, Zamawiający modyfikuje treść formularza asortymentowo-cenowego w 

zakresie pakietu nr 22 (załącznik nr 2 do SWZ), poprzez: 

1) zmianę jednostki miary (j.m) w zakresie pakietu nr 22, w pozycji 1, w kolumnie nr 3 pn. j.m., 

w następujący sposób:  

z jednostki miary (j.m) w postaci: opakowanie (op.) na jednostkę miary (j.m) w postaci: fiolka 

(fiol.). 

Jeżeli Wykonawca oferuje produkt dopuszczony przez Zamawiającego, winien wskazać go w kolumnie 

nr 5 formularza asortymentowo-cenowego po zmianie w dn. 27.06.2024 r. stanowiącego załącznik nr 2 

do SWZ, w pozycji odpowiadającej pozycji wymaganego przez Zamawiającego produktu. 

WNIOSEK NR 8:            

„Pakiet 2 poz 26 

Czy Zamawiający dopuści produkt pakowany po 10 sztuk wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości?” 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

Zamawiający dopuszcza w zakresie pakietu nr 2 poz. 26 produkt pakowany w opakowania po 10 szt. 

wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości. 

W  związku z powyższym, Zamawiający modyfikuje treść formularza asortymentowo-cenowego 

(załącznik nr 2 do SWZ) w zakresie pakietu nr 2, poprzez: 

1) wprowadzenie dodatkowej kolumny nr 5 pn. Przedmiot zamówienia inny niż wymagany przez 

Zamawiającego w kolumnie nr 2 pn. Przedmiot zamówienia, ale dopuszczony do zaoferowania 

zgodnie z treścią Wyjaśnień treści SWZ z dnia 27.06.2024 r., 

2) zmianę jednostki miary (j.m.) w kolumnie nr 3 pn. j.m., w pozycji 26, w następujący sposób: 

z jednostki miary (j.m.) w postaci opakowanie (op.) na jednostkę miary (j.m.) w postaci ampułka 

(amp.), 

3) zmianę ilości zamawianej w kolumnie nr 4 pn. Ilość zamawiana, w pozycji 26, w następujący 

sposób: z ilości zamawianej równej 120 op. na ilość zamawianą równą 2400 amp. 

Jeżeli Wykonawca oferuje produkt dopuszczony przez Zamawiającego, winien wskazać go w kolumnie 

nr 5 formularza asortymentowo-cenowego po zmianie w dn. 27.06.2024 r. stanowiącego załącznik nr 2 

do SWZ, w pozycji odpowiadającej pozycji wymaganego przez Zamawiającego produktu. 



 
Nr ref. postępowania: DTZ.382.12.2024 

 

NIP: 878-16-89-844        REGON: 871552334       KRS: 0000023700 

KAPITAŁ ZAKŁADOWY: 14 703 000,00 zł 

KONTO BANKOWE PKO BANK POLSKI 84 1020 5024 0000 1102 0187 1623 
Str. 16 

„Pakiet 2 poz 27 

Czy Zamawiający dopuści produkt pakowany po 10 sztuk wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości?” 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

Zamawiający dopuszcza w zakresie pakietu nr 2 poz. 27 produkt pakowany w opakowania po 10 szt. 

wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości. 

W  związku z powyższym, Zamawiający modyfikuje treść formularza asortymentowo-cenowego 

(załącznik nr 2 do SWZ) w zakresie pakietu nr 2, poprzez: 

1) zmianę jednostki miary (j.m.) w kolumnie nr 3 pn. j.m., w pozycji 27, w następujący sposób: 

z jednostki miary (j.m.) w postaci opakowanie (op.) na jednostkę miary (j.m.) w postaci 

ampułka (amp.), 

2) zmianę ilości zamawianej w kolumnie nr 4 pn. Ilość zamawiana, w pozycji 26, w następujący 

sposób: z ilości zamawianej równej 150 op. na ilość zamawianą równą 750 amp. 

Jeżeli Wykonawca oferuje produkt dopuszczony przez Zamawiającego, winien wskazać go w kolumnie 

nr 5 formularza asortymentowo-cenowego po zmianie w dn. 27.06.2024 r. stanowiącego załącznik nr 2 

do SWZ, w pozycji odpowiadającej pozycji wymaganego przez Zamawiającego produktu. 

„Pakiet 4 poz 8 

Czy Zamawiający dopuści produkt pakowany po 5 sztuk wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości?” 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

Zamawiający dopuszcza w zakresie pakietu nr 4 poz. 8 produkt pakowany w opakowania po 5 szt. wraz 

z odpowiednim przeliczeniem ilości. 

W  związku z powyższym, Zamawiający modyfikuje treść formularza asortymentowo-cenowego 

(załącznik nr 2 do SWZ) w zakresie pakietu nr 4, poprzez: 

1) wprowadzenie dodatkowej kolumny nr 5 pn. Przedmiot zamówienia inny niż wymagany przez 

Zamawiającego w kolumnie nr 2 pn. Przedmiot zamówienia, ale dopuszczony do zaoferowania 

zgodnie z treścią Wyjaśnień treści SWZ z dnia 27.06.2024 r., 

2) zmianę jednostki miary (j.m.) w kolumnie nr 3 pn. j.m., w pozycji 8, w następujący sposób: 

z jednostki miary (j.m.) w postaci opakowanie (op.) na jednostkę miary (j.m.) w postaci 

ampułka (amp.), 

3) zmianę ilości zamawianej w kolumnie nr 4 pn. Ilość zamawiana, w pozycji 8, w następujący 

sposób: z ilości zamawianej równej 200 op. na ilość zamawianą równą 4000 amp. 

Jeżeli Wykonawca oferuje produkt dopuszczony przez Zamawiającego, winien wskazać go w kolumnie 

nr 5 formularza asortymentowo-cenowego po zmianie w dn. 27.06.2024 r. stanowiącego załącznik nr 2 

do SWZ, w pozycji odpowiadającej pozycji wymaganego przez Zamawiającego produktu. 



 
Nr ref. postępowania: DTZ.382.12.2024 

 

NIP: 878-16-89-844        REGON: 871552334       KRS: 0000023700 

KAPITAŁ ZAKŁADOWY: 14 703 000,00 zł 

KONTO BANKOWE PKO BANK POLSKI 84 1020 5024 0000 1102 0187 1623 
Str. 17 

„Pakiet 6 poz 43 

Czy Zamawiający dopuści produkt pakowany po 10 sztuk wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości?” 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

Zamawiający dopuszcza w zakresie pakietu nr 6 poz. 43 produkt pakowany w opakowania po 10 szt. 

wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości. 

W  związku z powyższym, Zamawiający modyfikuje treść formularza asortymentowo-cenowego 

(załącznik nr 2 do SWZ) w zakresie pakietu nr 6, poprzez: 

1) wprowadzenie dodatkowej kolumny nr 5 pn. Przedmiot zamówienia inny niż wymagany przez 

Zamawiającego w kolumnie nr 2 pn. Przedmiot zamówienia, ale dopuszczony do zaoferowania 

zgodnie z treścią Wyjaśnień treści SWZ z dnia 27.06.2024 r., 

2) zmianę jednostki miary (j.m.) w kolumnie nr 3 pn. j.m., w pozycji 43, w następujący sposób: 

z jednostki miary (j.m.) w postaci opakowanie (op.) na jednostkę miary (j.m.) w postaci ampułka 

(amp.), 

3) zmianę ilości zamawianej w kolumnie nr 4 pn. Ilość zamawiana, w pozycji 43, w następujący 

sposób: z ilości zamawianej równej 20 op. na ilość zamawianą równą 100 amp. 

Jeżeli Wykonawca oferuje produkt dopuszczony przez Zamawiającego, winien wskazać go w kolumnie 

nr 5 formularza asortymentowo-cenowego po zmianie w dn. 27.06.2024 r. stanowiącego załącznik nr 2 

do SWZ, w pozycji odpowiadającej pozycji wymaganego przez Zamawiającego produktu. 

„Pakiet 6 poz 43,44 

Czy Zamawiający dopuści produkt w postaci koncentratu do sporządzania roztworu do infuzji?” 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

Zamawiający dopuszcza w zakresie pakietu nr 6 poz. 43-44 produkt w postaci koncentratu do 

sporządzania roztworu do infuzji. 

Jeżeli Wykonawca oferuje produkt dopuszczony przez Zamawiającego, winien wskazać go w kolumnie 

nr 5 formularza asortymentowo-cenowego po zmianie w dn. 27.06.2024 r. stanowiącego załącznik nr 2 

do SWZ, w pozycji odpowiadającej pozycji wymaganego przez Zamawiającego produktu. 

„Pakiet 6 poz 59,60 

Czy Zamawiający dopuści produkt pakowany po 10 sztuk wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości?” 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

Zamawiający dopuszcza w zakresie pakietu nr 6, w poz. 59-60 produkty pakowane w opakowania po 10 

szt. wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości. 



 
Nr ref. postępowania: DTZ.382.12.2024 

 

NIP: 878-16-89-844        REGON: 871552334       KRS: 0000023700 

KAPITAŁ ZAKŁADOWY: 14 703 000,00 zł 

KONTO BANKOWE PKO BANK POLSKI 84 1020 5024 0000 1102 0187 1623 
Str. 18 

W  związku z powyższym, Zamawiający modyfikuje treść formularza asortymentowo-cenowego 

(załącznik nr 2 do SWZ) w zakresie pakietu nr 6, poprzez: 

1) zmianę jednostki miary (j.m.) w kolumnie nr 3 pn. j.m., w pozycji 59, w następujący sposób: 

z jednostki miary (j.m.) w postaci opakowanie (op.) na jednostkę miary (j.m.) w postaci ampułka 

(amp.), 

2) zmianę jednostki miary (j.m.) w kolumnie nr 3 pn. j.m., w pozycji 60, w następujący sposób: 

z jednostki miary (j.m.) w postaci opakowanie (op.) na jednostkę miary (j.m.) w postaci ampułka 

(amp.), 

3) zmianę ilości zamawianej w kolumnie nr 4 pn. Ilość zamawiana, w pozycji 59, w następujący 

sposób: z ilości zamawianej równej 300 op. na ilość zamawianą równą 1500 amp., 

4) zmianę ilości zamawianej w kolumnie nr 4 pn. Ilość zamawiana, w pozycji 60, w następujący 

sposób: z ilości zamawianej równej 800 op. na ilość zamawianą równą 4000 amp. 

Jeżeli Wykonawca oferuje produkt dopuszczony przez Zamawiającego, winien wskazać go w kolumnie 

nr 5 formularza asortymentowo-cenowego po zmianie w dn. 27.06.2024 r. stanowiącego załącznik nr 2 

do SWZ, w pozycji odpowiadającej pozycji wymaganego przez Zamawiającego produktu. 

„Pakiet 22 poz 1 

Czy Zamawiający dopuści produkt pakowany po 10 sztuk wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości?” 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

Zamawiający dopuszcza w zakresie pakietu nr 22, w pozycji 1 zaoferowanie produktu pakowanego w 
opakowaniach po 10 szt. 

W  związku z powyższym, Zamawiający modyfikuje treść formularza asortymentowo-cenowego w 

zakresie pakietu nr 22 (załącznik nr 2 do SWZ), poprzez: 

1) zmianę jednostki miary (j.m) w zakresie pakietu nr 22, w pozycji 1, w kolumnie nr 3 pn. j.m., w 

następujący sposób:  

z jednostki miary (j.m) w postaci: opakowanie (op.) na jednostkę miary (j.m) w postaci: fiolka 

(fiol.). 

Jeżeli Wykonawca oferuje produkt dopuszczony przez Zamawiającego, winien wskazać go w kolumnie 

nr 5 formularza asortymentowo-cenowego po zmianie w dn. 27.06.2024 r. stanowiącego załącznik nr 2 

do SWZ, w pozycji odpowiadającej pozycji wymaganego przez Zamawiającego produktu. 

„Pakiet 22 poz 5 

Czy Zamawiający dopuści produkt w opakowaniu typu amułka?” 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

Zamawiający dopuszcza w zakresie pakietu nr 22, w pozycji 5 produkt w opakowaniu typu ampułka. 



 
Nr ref. postępowania: DTZ.382.12.2024 

 

NIP: 878-16-89-844        REGON: 871552334       KRS: 0000023700 

KAPITAŁ ZAKŁADOWY: 14 703 000,00 zł 

KONTO BANKOWE PKO BANK POLSKI 84 1020 5024 0000 1102 0187 1623 
Str. 19 

Jeżeli Wykonawca oferuje produkt dopuszczony przez Zamawiającego, winien wskazać go w kolumnie 

nr 5 formularza asortymentowo-cenowego po zmianie w dn. 27.06.2024 r. stanowiącego załącznik nr 2 

do SWZ, w pozycji odpowiadającej pozycji wymaganego przez Zamawiającego produktu. 

„Pakiet 22 poz 8 

Czy Zamawiający dopuści produkt w opakowaniu typu butelka?” 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

Zamawiający dopuszcza w zakresie pakietu nr 22, w pozycji 8 produkt w opakowaniu typu butelka o poj. 

50 ml. 

Jeżeli Wykonawca oferuje produkt dopuszczony przez Zamawiającego, winien wskazać go w kolumnie 

nr 5 formularza asortymentowo-cenowego po zmianie w dn. 27.06.2024 r. stanowiącego załącznik nr 2 

do SWZ, w pozycji odpowiadającej pozycji wymaganego przez Zamawiającego produktu. 

Ponadto, niezależnie od zakresu złożonych wniosków, Zamawiający wprowadza dodatkowe zmiany 

treści SWZ, zgodnie z poniższym porządkiem: 

1. Zamawiający modyfikuje treść formularza asortymentowo-cenowego w postaci zapisu zawartego 

pod tabelą dotyczącą pakietu nr 13 o brzmieniu:  

„W ramach umowy Wykonawca zobowiązuje się do użyczenia i instalacji dwóch parowników 

kompatybilnych do oferowanego produktu na okres obowiązywania umowy.”  

na treść o następującym brzmieniu:  

„Wykonawca zobowiązuje się w ramach zaoferowanej ceny do zapewnienia Zamawiającemu bez 

dodatkowych opłat instalacji dwóch parowników kompatybilnych do oferowanego produktu na okres 

obowiązywania umowy.”. 

2. Zamawiający modyfikuje treść wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ nadając mu, w 

postaci dodatkowego paragrafu, tj. § 11 - następującą treść: 

§ 11 
1. W zakresie pakietu nr 13 Wykonawca zobowiązuje się, w ramach zaoferowanej ceny, do 

zapewnienia Zamawiającemu bez dodatkowych opłat instalacji dwóch parowników 
kompatybilnych do oferowanego produktu, zwanych dalej: „parownikami” - zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 2 do umowy. 

2. Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia Zamawiającemu parowników na okres 
obowiązywania umowy.  

3. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia Zamawiającemu parowników w terminie wskazanym 
przez Zamawiającego. 

4. Wykonawca przekaże Zamawiającemu instrukcje obsługi i paszporty techniczne parowników. 
5. Wykonawca oświadcza, że: 

1) pozostaje właścicielem parowników lub przysługuje mu prawo do dysponowania nimi na cele 
związane z niniejszą umową,  



 
Nr ref. postępowania: DTZ.382.12.2024 

 

NIP: 878-16-89-844        REGON: 871552334       KRS: 0000023700 

KAPITAŁ ZAKŁADOWY: 14 703 000,00 zł 

KONTO BANKOWE PKO BANK POLSKI 84 1020 5024 0000 1102 0187 1623 
Str. 20 

2) parowniki te są sprawne technicznie,  
3) parowniki posiadają aktualne przeglądy techniczne. 

6. Wykonawca zapewni Zamawiającemu parowniki, o których mowa w ust. 1, na niżej wymienionych 
warunkach: 

1) w terminie 3 dni od dnia zawarcia umowy przeprowadzi szkolenie osób, które będą 
 u Zamawiającego obsługiwać parowniki, co potwierdzone zostanie stosownym protokołem; 

2) w razie stwierdzenia przez Zamawiającego jakichkolwiek wad w działaniu parowników, 
Zamawiający powiadomi o tym Wykonawcę (jako jedyny podmiot uprawniony do wykonania 
lub zlecenia wykonania naprawy parowników), który we własnym zakresie i na własny koszt 
dokona ich niezwłocznej naprawy, a w razie konieczności wymieni je na nowe, z zastrzeżeniem 
pkt 3; 

3) Wykonawca zapewnia prawidłowe funkcjonowania parowników przez cały okres realizacji 
umowy; w przypadku awarii lub wady parownika Wykonawca zobowiązuje się usunąć awarię 
wadę w terminie 2 dni od dnia dokonania przez Zamawiającego zgłoszenia w tym przedmiocie 
lub wymienić parownik na nowy pod rygorem kary umownej wynoszącej 500 zł za każdy dzień 
zwłoki. 

7. Zamawiający zobowiązuje się:  
1) zapewnić właściwe warunki przechowywania parowników,  
2) nie przekazywać parowników osobom trzecim poza miejsce ich użytkowania, którym jest 

siedziba Zamawiającego, w szczególności nie wydzierżawiać ich, nie oddawać do używania 
ani nie cedować praw do nich wynikających z niniejszej umowy na jakikolwiek podmiot bez 
uprzedniej, pisemnej zgody Wykonawcy 

8.  Po zakończeniu umowy Wykonawca zobowiązuje się do odbioru parowników od Zamawiającego 
na własny koszt.  

3. W konsekwencji zmiany treści wzoru umowy w sposób określony w ww. pkt. 2, Zamawiający 

wprowadza nową ciągłość numeracji kolejnych jednostek redakcyjnych wzoru umowy w postaci 

paragrafów, w następujący sposób: 

− dotychczasowy paragraf o numerze 11, tj. § 11, otrzymuje numer: 12, tj. § 12, 

− dotychczasowy paragraf o numerze 12, tj. § 12, otrzymuje numer: 13, tj. § 13, 

− dotychczasowy paragraf o numerze 13, tj. § 13, otrzymuje numer: 14, tj. § 14, 

− dotychczasowy paragraf o numerze 14, tj. § 14, otrzymuje numer: 15, tj. § 15. 

4. Zamawiający modyfikuje treść formularza asortymentowo-cenowego (załącznik nr 2 do SWZ) w 

zakresie pakietu nr 26, w pozycji 10, w kolumnie nr 3 pn. j.m., poprzez: 

− wprowadzenie w zakresie pakietu nr 26, w kolumnie nr 3 pn. j.m. dla pozycji 10 - jednostki miary 
(j.m.) w postaci opakowań (op.), w miejsce niewskazanej jednostki miary (j.m.). 

Zamawiający informuje, iż w wyniku złożonych wyjaśnień treści SWZ, dokonał zmiany treści SWZ. 

Działając na podstawie art. 286 ust. 7 uPzp Zamawiający udostępnia zmienioną treść na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania. 



 
Nr ref. postępowania: DTZ.382.12.2024 

 

NIP: 878-16-89-844        REGON: 871552334       KRS: 0000023700 

KAPITAŁ ZAKŁADOWY: 14 703 000,00 zł 

KONTO BANKOWE PKO BANK POLSKI 84 1020 5024 0000 1102 0187 1623 
Str. 21 

Zamawiający wskazuje, że jeżeli Wykonawca oferuje produkt dopuszczony przez Zamawiającego, winien 

wskazać go w kolumnie nr 5 formularza asortymentowo-cenowego po zmianie w dn. 27.06.2024 r. 

stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ, w pozycji odpowiadającej pozycji wymaganego przez 

Zamawiającego produktu. 

W wyniku dokonanych wyjaśnień oraz zmian treści SWZ, Zamawiający wprowadza nowe terminy 

składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą: 

1. Nowy termin składania ofert:  11.07.2024 r. godz. 10:00. 

2. Nowy termin otwarcia ofert:  11.07.2024 r. godz. 10:30. 

3. Nowy termin związania ofertą:  08.10.2024 r. 

Prezes Zarządu 
Szpitala Powiatowego Sp. z o.o. 

Sylwia Kulewska 


